1
Elektronischer Dimmer zum Regeln des
Beleuchtungsniveaus mit Erinnerungsfunktion
• Einsetzbar für Glühlampen und für
Halogen-Lampen (mit oder ohne Transformator
oder elektronisches Vorschaltgerät, EVG)
• Ausführung einsetzbar für Energie-Sparlampen
(Kompakt-Leuchtstofflampe und LED), dimmbare

2
Serie 15 - Elektronischer Dimmer
Bestellbezeichnung
Beispiel: Typ 15.51, elektronischer Dimmer, für 230 V AC - 50 Hz mit thermischen Überlastschutz für Lampenlasten von 10 bis 400 W.
Serie
Typ
5 = Für Chassis- oder Dosenmontage
6 = Für Tragschiene EN 60715 TH35,17,5 mm breit
8 = Für Tragschiene EN 60715 TH35,17,5 mm breit,
auch zum Schalten von dimmbaren Lampen
Ausgang
1 = 1 Halbleiterausgang (Schliesser)
Nennspannung
230 = 230 V
Spannungsart
8 = AC
5 1 0 48 0 0. . . .2 3 01 5
0 = Standard
4 = Lineares Dimmen
(nur bei Typ 15.51)
Option
0 = 50 Hz (15.51/15.61)
50/60 Hz (15.81)
6 = 60 Hz (15.51/15.61)
Ausgangs-Schaltleistung
(Halbleiter)
4 = 400 W (15.51)
5 = 500 W (15.61/15.81)
Allgemeine Angaben
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift 15.51 15.61 15.81
ESD-Entladung über die Anschlüsse (Kontaktentladung) EN 61000-4-2 4 kV
über die Luft (Luftentladung) EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld, 80…1.000 MHz EN 61000-4-3 3 V/m 3 V/m 3 V/m
Burst (5 - 50 ns) an den Netzanschlüssen EN 61000-4-4 4 kV 2 kV 4 kV
5 kHz und 100 kHz an den Tasteranschlüssen EN 61000-4-4 4 kV 2 kV 4 kV
Surge (1,2/50 µs) am Netzanschluss differential mode EN 61000-4-5 2 kV 2 kV 2 kV
Leitungsgeführte elektromechanisches an den Netzanschlüssen EN 61000-4-6 3 V 3 V 3 V
HF-Signal 0,15…80 MHz an den Tasteranschlüssen EN 61000-4-6 3 V 3 V 3 V
Leitungsgebundene Störaussendung 0,15…30 MHz EN 55014 Klasse B
Abgestrahlte Störaussendungen 30…1.000 MHz EN 55014 Klasse B
Anschlüsse eindrähtig mehrdrähtig
Max. Anschlussquerschnitt mm2 1 x 6 / 2 x 6 1 x 6 / 2 x 4
AWG 1 x 10 / 2 x 10 1 x 10 / 2 x 12
Drehmoment Nm 0,8
Abisolierlänge mm 9